hoe unico exemplo credita, credendaqué nobis, plurima hæterodoxis tradidit ad resolvendum arcana. Æterna animarum immortalitas, corporum resurrectio vera, cælo priusquam recipiantur purgantes inquinamenta spiritus, possessio Ecclesiæ jus sacrosanctum, rapina, detentio, usurpatio facultatum Altaribus devotarum dicaturumquæ, sacrilegium, Pontificis STANISLAI Numine cooperante talia patrantis sanctitas, vobis putridis membris hallucinantibus, ultro sese palpanda objiciunt. Intelligite hæc perditæ homines, & aliquando sapite! Gravissima hæc sunt, sequuntur auditu graviora. Ruentem in pejus Principem iterum, iterumquæ severius admonens STA-
NISLAUS, nihilquæ in obstinato proficiens, hucusque dilato ferit tandem fulmine,

fulmine, quod etiam si causticum
poenaquē medicinalis fuisset, ini-
quam cædem Pontifici peperit. In
crudelem enim & omni caute du-
riorem inciderat Principem, qui
obrigentibūs suis, exoculatisquē
militibūs, ipse inauditæ nequitiae
primus author ac parens, ad Aras
operantem STANISLAUM, nova ty-
rannide, effreni truculentia, omni
vehementiori furore, infami facti
enormitate, non modò parricida,
at, quod detestabilius est; sacrile-
gus victimam cœlo immolavit.
Metire crimen tuum Boleslaë, exulta
ta in causa tua asserta per STA-
NISLAUM Pontificem Religio! Su-
perasti quidem carnifex STANISLA-
UM, sed ita superasti, ut morte dete-
riore perires, quam Illum perimeres.
Vicit te STANISLAUS gladiis impi-
orum peremptus, sed ita vicit, ut

B præsta-

præstabiliorē vitā Ipse conſe-
queretur, quām illi adimeres. Su-
pérasti audacissime! ne dicam fa-
tue! vī, vulneribūs, cæſis diſiectis-
qué membris, vicit STANISLAUS ve-
ritate, vicit Religione, cujus man-
data ſunt vera & sancta, quorū
principium æternum Verbum &
Veritas.

Nova jam mihi, meis quidem
impar humeris, digna tamen ve-
ſtrīs auribūs de STANISLAO in cam-
po nato, & denato Martyre, mor-
te ſua Religionis Vindice, oritur
dicendi necessitas. Fluxit ex vita
Pontificis Religionis assertio, vita
quippe ejusmodi, ut in ea ſemper
reperirent boni, quod imitarentur,
nihil reperire poſſent improbi, quod
calumniarentur, exundet cum ſan-
guine justo ex morte vindicatio.
Atque hæc ut facilius in aures no-
ſtras

stras influat, revocemus in men-
tem, hominum nefariorum & à
Religione etiam per scelus defici-
entium, animos, nec quoquam
magis perfringi & labefactari posse,
quàm permanente in defendenda
fide usque ad mortem constantia,
nec quidquam uberiùs in semen
Christi militum concedere, quàm
sanguinem Martyrum. Utrumque
hoc STANISLAI cæde actum est per-
fectumqué. Cùm enim Caput in
terris visibile tantæ rei atrocitate
permotum, Poloniæ sacrîs interdi-
xisse, Boleslaum diris devovisse,
privâsse Regnô, ne quemquam no-
strates Episcopi in Regem unge-
rent, nisi Româ consultâ sanxisse,
socios sceleris, eorumqué posteros
altaribus non admovendos decre-
visse, totam insuper Polonię pe-
ste criminum infectam, poenas suæ